

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง  
องค์การบริหารส่วนตำบลจี้วราย

ปร.5

□	ประเภท งานอาคาร				
□	โครงการ ปรับปรุงทางเดินหน้าตลาด - คลองลัดจี้วราย หมู่ที่ 3				
□	ปริมาณงาน ผิวทางเดิน กว้าง 1.50 เมตร ระยะทางรวม 328 เมตร ตามแบบ อบต.กำหนด				
□	ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลจี้วราย				
□	สถานที่ก่อสร้าง หน้าตลาด - คลองลัดจี้วราย หมู่ที่ 3 ตำบลจี้วราย อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม				
□	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง				
□	แบบเลขที่				
□	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น				
□	ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2568				
ลำดับที่	รายการ	วัสดุและแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ประเภท งานอาคาร	494,504.35	1.3091	647,355.645	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ - ป้าย	-		-	
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า . 0.00%				
	เงินประกันผลงาน 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ ..... 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม ..... 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			647,355.645	
	คิดเป็นเงินประมาณ (หกแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)			647,000.00	

(ลงชื่อ)

ประมาณราคา

(นายภูมิ พันธุ์สวัสดิ์)  
นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)

ตรวจสอบ

(นายพัฒน์พงษ์ นาดรีชน)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

เห็นชอบ

(นางเสมอใจ ฮวดมา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจี้วราย รักษาาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจี้วราย

(ลงชื่อ)

อนุมัติ

(นายสมัชชา ทองสิมา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจี้วราย



โครงการปรับปรุงทางเดินหน้าตลาด - คลองลัดจิวราย หมู่ที่ 3

สภาพผู้ดำเนินการ หน้าที่ 3 ตำบลจัวราย อำเภอศรีนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

ประมาณการเมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2568

[illegible]



ประมาณราคาก่อสร้าง

ปร. 4 / 1

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลจัวราย

โครงการ ปรับปรุงทางเดินหน้าตลาด - คลองลัดจัวราย หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน ผิวทางเดิน กว้าง 1.50 เมตร ระยะทางรวม 328 เมตร ตามแบบ อบต.กำหนด

สถานที่ดำเนินการ หน้าตลาด - คลองลัดจัวราย หมู่ที่ 3 ตำบลจัวราย อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

ประมาณราคา นายภูมิ พันธุ์สวัสดิ์ นายช่างโยธา

แบบเลขที่

ประมาณการเมื่อวันที่

14 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)	ราคาหน่วยละ(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)	(บาท)	(บาท)	
1	ปรับพื้นที่ก่อสร้าง	1.00	งาน	-	-	10,000.00	10,000.00	10,000.00		
2	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด ศก. 0.40 เมตร	26.00	ท่อน	650.00	16,900.00	-	-	16,900.00		
3	บ่อพักน้ำ คสล. ขนาด 0.80 x0.80 เมตร	6.00	บ่อ	2,500.00	15,000.00	-	-	15,000.00		
4	ฝาปิดบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด 0.40x0.80 ม.	12.00	ฝา	500.00	6,000.00	-	-	6,000.00		
5	บ่อพักน้ำรับน้ำสองทาง 0.80x1.50 ม.พร้อมฝาปิด	2.00	บ่อ	9,000.00	18,000.00	-	-	18,000.00		
	และเหล็กตะแกรงกันขยะ									
6	งานต่อปากรางระบายน้ำ	51.00	ม.	800.00	40,800.00	-	-	40,800.00		
7	งานฝาปิดรางระบายน้ำ คสล. 0.50x0.50 ม.	102.00	ฝา	400.00	40,800.00	-	-	40,800.00		
8	เหล็กตะแกรงกันขยะ ขนาด 0.75x0.22 ม.	6.00	ฝา	900.00	5,400.00	-	-	5,400.00		
9	ท่อรับน้ำ PVC ขนาด ศก. 8 นิ้ว เชื่อมบ่อพัก	3.00	ท่อน	1,836.45	5,509.35	1,000.00	3,000.00	8,509.35		
10	งานรื้อถอน คสล.	2.70	ลบ.ม.	-	-	600.00	1,620.00	1,620.00		
11	งานดินชุด	45.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	6,390.00	6,390.00		
12	งานก่อสร้างขอบบ่อพร้อมผนวก	84.80	ตร.ม.	170.00	14,416.00	100.00	8,480.00	22,896.00		
13	งานฉาบปูนเรียบด้านเดียว	42.40	ตร.ม.	75.00	3,180.00	87.00	3,688.80	6,868.80		
14	ทรายพยายปรับระดับพื้นที่	49.20	ลบ.ม.	700.29	34,454.26	104.00	5,116.80	39,571.06		
	รวมยอดยกไป				200,459.61		38,295.60	238,755.21		

(ลงชื่อ)

ประมาณราคา

(ลงชื่อ)

ตรวจสอบ

(นายภูมิ พันธุ์สวัสดิ์)

นายช่างโยธา

(นายพัฒนพงษ์ นาตรีชน)

ผู้อำนวยการกองช่าง